

പതിമൂന്നാം കേരള നിയമസഭ
അഞ്ചാം സമ്മേളനം
2012 ജൂൺ 26, ചൊവ്വ
കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

- (1) സംസ്ഥാനത്ത് 'കുടുംബശ്രീ മിഷൻ' പദ്ധതി നേരിടുന്നതായി പറയപ്പെടുന്ന സാമ്പത്തിക പ്രതിസന്ധി തരണം ചെയ്യുന്നതിന് നടപടി സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ഡോ. ടി. എം. തോമസ് ഐസക് പഞ്ചായത്തും സാമൂഹ്യ ക്ഷേമവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) സംസ്ഥാനത്തെ മെഡിക്കൽ കോളേജ് ആശുപത്രികളിൽ അത്യാഹിത വിഭാഗത്തിന്റെ സേവനം മെച്ചപ്പെടുത്തേണ്ടതിന്റെയും ആധുനിക സൗകര്യങ്ങളുള്ള ആംബുലൻസുകളുടെ സേവനം ഉറപ്പുവരുത്തേണ്ടതിന്റെയും ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. കെ. ശിവദാസൻ നായർ ആരോഗ്യവും കുടുംബ ക്ഷേമവും ദേവസ്വവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

- (1) ലിസ്റ്റ് I പ്രകാരം
- (2) ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള ലിസ്റ്റ് II പ്രകാരം

4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

- (1) വ്യവസായവും വിവരസാങ്കേതികവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി IVന്റെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. പി.കെ. കുഞ്ഞാലിക്കുട്ടി കമ്മിറ്റിയുടെ 2012 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) പബ്ലിക് അക്കൗണ്ട്സ് കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷൻ ഡോ. ടി.എം.തോമസ് ഐസക് കമ്മിറ്റിയുടെ ഏഴു മുതൽ പതിനേഴു വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. ധനകാര്യം:

2012-2013 സാമ്പത്തിക വർഷത്തേയ്ക്കുള്ള ബഡ്ജറ്റിലെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളിന്മേലുള്ള ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.

ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XVII - വിദ്യാഭ്യാസം, കായിക വിനോദം, കല, സംസ്കാരം

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
 തിരുവനന്തപുരം,
 2012 ജൂൺ 25.

പി. കെ. മുരളീധരൻ,
 സെക്രട്ടറി-ഇൻ-ചാർജ്ജ്.

THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Fifth Session

Tuesday, June 26, 2012

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) DR. T.M. Thomas Isaac to call the attention of the Minister for Panchayat and Social Welfare to the necessity to take steps to tide over the reported financial crisis being faced by 'Kudumbasree Mission' in the State.
- (2) Shri.K.Sivadasan Nair to call the attention of the Minister for Health, Family Welfare and Devaswom to the necessity to take steps to improve the causality service and to ensure the ambulance service with modern facilities at Medical College Hospitals in the State.

III. Papers to be Laid :

- (1). As per List –I
- (2) As per List – II under rule 47 (2)

IV. Presentation of Reports:

- (1) Shri. P.K. Kunhalikutty, Minister for Industries and Information Technology & Chairman, Subject Committee IV to present the Periodical Report of the Committee as on 31 March 2012.
- (2) DR. T.M. Thomas Isaac, Chairman, Public Accounts Committee to present the Seventh to Seventeenth Reports of the Committee.

V. Financial Business :

Discussion and voting on Demands for Grants in the Budget for the year 2012-2013.

Demand No. XVII - Education, Sports, Art and Culture
(As per separate list)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
June 25, 2012.

P. K. Muraleedharan,
Secretary-in-charge.